[image: image1.jpg]


SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

w Dąbrowie Białostockiej

ul. Skłodowskiej 15,  16-200 Dąbrowa Białostocka

                                                                                 Sekretariat tel. 85 712 33 41  fax. 85 712 33 36

                                                                                 Centrala tel. 85 712 33 17



Dąbrowa Białostocka dnia  03.04.2013r. 
                                                                               WSZYSCY  WYKONAWCY 

SPZOZ - 198 /04/13

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku, 

               numer sprawy: SPZOZ/sprzęt j.u./03/13. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej na podstawie  art. 38  ust. 1 i 2 ustawy z  dnia  29  stycznia  2004 r. - Prawo zamówień  publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr  113,  poz. 759 ze zm.) udziela wyjaśnień  na  wnioski  które wpłynęły do Zamawiającego. 

Pytanie 1

Pakiet nr 5 poz. 1

Czy  zamawiający dopuści kleszczyki biopsyjne z okienkiem  Ø   2,4 mm ? 

Pozostałe parametry jak w specyfikacji. 

Odpowiedź:  Tak
Pytanie  2

Pakiet nr 5 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści kleszczyki biopsyjne z okienkiem i igłą Ø   2,4 mm ? 

Pozostałe parametry jak w specyfikacji? 

Odpowiedź: Tak
Pytanie  3

Pakiet nr  5 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści pętlę do  polipektomii, jednorazowe, owalne  Ø 2,4 mm? 

Pozostałe parametry jak w specyfikacji. 

Odpowiedź: Tak
Pytanie 4

Czy Zamawiający  dopuści możliwość składania oferty na poszczególne pozycje z każdego pakietu? Pozytywna odpowiedź zapewni Zamawiającemu uzyskanie korzystnej oferty cenowej na  cały asortyment oraz zwiększy konkurencyjność postępowania co jest podstawowym zadaniem zamówień publicznych. 

Odpowiedź:  Nie 
Pytanie  5

Dotyczy zał. Nr 2 – pakiet 5-poz.3 i poz. 4

Czy Zamawiający  w  w/w pozycjach pozwoli zaoferować  kleszczyki biopsyjne  do kolonoskopu firmy FUJINON  o  średnicy  narzędzia  2,3 mm spełniające wszystkie pozostałe zapisy SIWZ  (obecnie w opisie SIWZ średnica narzędzia to 2,4 mm, oba wymiary są jak najbardziej ekwiwalentne i pasują do posiadanych  przez Zamawiającego aparatów)? 

Odpowiedź: Tak 
Pytanie  6

Dotyczy załącznika  nr 2 – Pakiet nr 5 – poz. 5
Czy  Zamawiający  w w/w pozycji pozwoli   zaoferować   igłę  do ostrzykiwań  o średnicy  22G (0,7mm)?    (obecnie w opisie SIWZ średnica igły to 23 G (0,6 mm) , oba  wymiary są jak najbardziej ekwiwalentne) 

Odpowiedź: Tak 
Pytanie  7

 Dotyczy zapisów umowy  § 2 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 

„ (… ) , z zastrzeżeniem , że Zamawiający wykorzysta nie mniej niż 70 % przedmiotu umowy”. ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ. 
Pytanie  8 

Dotyczy zapisów umowy  § 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 5 ustępu o poniższej treści : 

„ Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania dostawy w przypadku zwłoki  w płatnościach (za zrealizowane zamówienia)  powyżej  30 dni od momentu wymagalności faktury”. ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ. 

Pytanie  9

Dotyczy zapisów umowy  § 6 ust. 1 c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10 % do 5% ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ. 

Pytanie  10

Pytania dotyczące SIWZ:

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ

Pytanie 11

Pytania dotyczące projektu umowy:

Dotyczy § 2 

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ
Pytanie 12

Dotyczy § 3 ust 4

W zawiązku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian przepisów podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy? 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ
Pytanie 13

Dotyczy § 4 ust 2

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że niektóre pozycję z asortymentu mają termin ważności 6 miesięcy podczas wyjścia od producenta i niemożliwe jest zaoferowanie tego przedmiotu np. probówki do barwienia retykulocytów z terminem 12 m-cy. W związku z tym, że probówki z odczynnikami mają, krótszy termin niż probówki bez odczynników prosimy o zmianę treści pytania na brzmiący” Okres ważności dostarczanego towaru nie może być krótszy niż ½ ważności terminu producenta, od daty dostawy”.

Odpowiedź: Zamawiający  zgadza się na zmianę zapisów SIWZ
Pytanie  14

Dotyczy § 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ
Pytanie  15

Dotyczy § 4 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego terminu wymiany towaru reklamowanego na zapis: 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni robocze od chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 10 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.  

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu …. dni jest trudne do wykonania. 

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ
Pytanie 16

Dotyczy § 5 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z: „ 30 dni od daty wystawienia faktury…”?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ
Pytanie 17

Dotyczy § 6 ust 1 a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5 % wartości niezrealizowanej części ZAMÓWIENIA za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 5 % wartości przedmiotu umowy nie dostarczonego w terminie  jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 1825 % (wysokość kary x ilość dni w roku) , wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ
Pytanie 18

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:

Dotyczy części nr 4 pozycja 12, 17-33, 35,36,38-41

Prosimy o wyłączenie pozycji 12, 17-33, 35,36,38-41 do osobnego pakietu z uwagi na niejednorodność zamawianego asortymentu, co powoduje utrudnienie uczciwej konkurencji. Zbudowanie pakietu składającego się z produktów różnych producentów w takim zestawieniu ogranicza szansę złożenia oferty różnym oferentom a przez to preferuje wybrane firmy. Podzielenie pakietu według zaproponowanego przez nas schematu jest uzasadnione z punktu widzenia ekonomicznego. Z uwagi na wartość tego zadania zastosowanie wnioskowanego podziału może pozwolić Zamawiającemu na zaoszczędzenie kilkudziesięciu tysięcy złotych w skali roku.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ
Pytanie 19

Dotyczy części nr 4 pozycja 18

Czy Zamawiający dopuści probówki o wymiarach 16x65 mm?
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ
Pytanie 20

Dotyczy części nr 4 pozycja 19

Czy Zamawiający życzy sobie zaoferowania końcówek standardowych (o standardowej jakości), czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki o podwyższonej jakości typu superior, jeśli tak to czy wymaga załączenia do oferty przetargowej próbek takich końcówek typu superior?

Odpowiedź: Tak 
Pytanie  21

Dotyczy części nr 4 pozycja 20

1. Czy Zamawiający życzy sobie zaoferowania końcówek standardowych (o standardowej jakości), czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki o podwyższonej jakości typu superior, jeśli tak to czy wymaga załączenia do oferty przetargowej próbek takich końcówek typu superior?

2. Czy Zamawiający dopuści pakowane po 1000 szt.

Odpowiedź: w obu punktach : Tak 
Pytanie  22

Dotyczy części nr 4 pozycja 21

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o wymiarach 25x80 mm ?

Odpowiedź:  Nie 
Pytanie  23

Dotyczy części nr 4 pozycja 25

Czy Zamawiający oczekuje szkiełek z polem do opisu?

Odpowiedź: Tak
Pytanie 24

Dotyczy części nr 4 pozycja 35

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze  igłowe STERILANCE Lite II o grubości igły 0,8 lub 0,5 mm ?

Odpowiedź: Nie 
Pytanie 25

Dotyczy części nr 4 pozycja 38

Czy Zamawiający dopuści probówki na 250 µl krwi?

Odpowiedź: Nie 
Pytanie 26

Dotyczy części nr 4 pozycja 39

Czy Zamawiający dopuści pakowane po 20 sztuk?

Odpowiedź: Nie 
Pytanie  27

Dotyczy części nr 4 pozycja 40

Czy Zamawiający dopuści pakowane po 20 sztuk?

Odpowiedź: Nie 
Pytanie  28

Dotyczy części nr 4 pozycja 41

Czy Zamawiający miał na myśli płyty 6x5, czyli płyty na 30 oznaczeń?

Odpowiedź: Tak 
Pytanie  29

Pakiet nr 5 poz.1

Czy Zamawiający w celu zachowania uczciwej konkurencji i uzyskania optymalnej oferty cenowej dopuści w pozycji nr 1 kleszczyki biopsyjne o średnicy narzędzia 2,4 mm oraz długości 170 cm pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź: Tak 
Pytanie 30

Pakiet nr  5 poz. 2

Czy Zamawiający w celu zachowania uczciwej konkurencji i uzyskania optymalnej oferty cenowej dopuści w pozycji nr 2 kleszczyki biopsyjne o średnicy  narzędzia 2,4 mm oraz długości 170 cm pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź: Tak
Pytanie  31

Pakiet nr 5 poz. 6

Czy Zamawiający w celu zachowania uczciwej konkurencji i uzyskania optymalnej oferty cenowej dopuści w pozycji nr 6 pętlę o średnicy tubusu prowadzącego 2,4 mm oraz średnicy 30 mm pozostałe parametry bez zmian ? 

Odpowiedź: Tak
Pytanie 32

Zwracamy się do Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych w § 6 ust.1 pkt A z „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 5 % wartości przedmiotu umowy nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia  ”  na „ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości przedmiotu umowy nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia „
Prośbę swą kierujemy ponieważ ustalona wysokość kar nie jest adekwatna do zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ
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